Verfahren

Anhéngige Verfahren
Aus den Vorjahren ..
Im Berichtsjahr eingereichte

Verfassungsbeschwerden...
Normenkontrollverfahren
Andere Verfahren

Erledigte Verfahren ....

Nach der Art der Erledlgung
Senatsentscheidungen” . ?
GemaR § 93a BVerfGG

dadurch mitentschieden
Abgabe an den anderen Senat
Auf andere Weise .

Anhéngige Verfahren am Ende des

Berichtsjahres............

Patentamt

Patente
Angemeldete
Am Jahresbeginn anhéngige..
Zugegangene .........
Bekanntgemachte
mit Einspriichen...

Am Jahresende unerledlgte..
Erteilte ...............

Zusatzpatent
Versagte ...
Vernichtete
Abgelaufene
AmJahresende bestehende

Gebrauchsmuster
Angemeldete.
Eingetragene

Ohne Eintragung erledigte.
Am Jahresende unerledigte
Am Jahresende bestehende...

Warenzeichen
Angemeldete...
Elngetragene .

giemesene (einschl. zuruckgegangene)

eloschte
Verlangerte
Am Jahresende bestehende
dar.: Alt-Warenzeichen

Wohnsitz des Anmelders
i bzw.
Sitz des Unternehmens

Bundesgebiet
Deutsche Demokratische Republik und
Berlin (Ost)....
Europaisches Aus
darunter:
Frankreich ...
Grofbritannien und Nordirland

Niederlande
Osterreich
Schweden.
Schweiz
Aulereuropéisches Ausland..
darunter:
Japan
Kanada
Vereinigte Staaten.

Insgesamt

15 Rechtspflege

15.4 Geschaftsanfall bei den Gerichten

15.4.7 Bundesverfassungsgericht

Erster Senat
1977

1812
549

1228
28

7
1226

40
902
213

4

67

586

1978 1976
2 287 1642
586 253
1 555 1371
140 1
6 7
1429 1162
39 46
1197 1064
32 7

2 1
159 44
858 480

15.5 Deutsches Patentamt und Bundespatentgericht
15.5.1 Geschéaftsanfall

1975

327 142
60 095
21 235

4 206

323 699
18 290
17 617

673
2754

125 863

42 052
14 280
24 754
168 861
80 406

17 334
12 828
6 823
14216
14 147
277772
48 640

1976

323 699
61 705
25 223

4618

321 412
20 963
20 210

753
2813
11

20 386
126 431

41 109
16 596
27 875
165 508
77 559

19 124
12718
6 430
12 365
12 039
275 510
46 025

1977

321 412
60 401

129 058

40 585
14 941
28 740
162 465
74 039

18 855

276 741
43 567

Verfahren vor dem Bundespatentgericht

Juristische Beschwerdesenate
Am Jahresbeginn anhéangige Verfahren.
Zugange.......
Erledigungen
Am Jahresende anhangige Verfahren

Gebrauchsmuster - Beschwerdesenat

Am Jahresbeginn anhéngige Verfahren
Zugange.......
Erledigungen

Am Jahresende anhangige

erranre

Technische Beschwerdesenate
Am Jahresbeginn anhéngige Verfahren
Zugange.......
Erledigungen
Am Jahresende anhangige Verfahren

Warenzeichen - Beschwerdesenat
Am Jahresbeginn anhangige Verfahren
Zugange.......
Erledigungen
Am Jahresende anhangige Verfahren..

Nichtigkeitssenate
Am Jahresbeginn anhangige Verfahren ....
ZUGANGEL. ...t
Erledigungen
vor rechtskréftiger Entscheidung
durch Urteil (BratG und BGH)
Am Jahresende anhangige Verfahren..

15.5.2 Patente, Gebrauchsmuster und Warenzeichen 1977

angemeldete

30 247

343
14 205

2761
2573
1106
1190
605
989

2 611
15 606

4 626
260
10283
60 401

Patente

erteilte

10815

96
4943

1004
688
218
578
198
336
967

5895

2218
102
3488
21 749

Gebrauchsmuster

angemeldete eingetragene

28 627 12719
50 23

7 204 1700
1 268 278
1193 180
613 169
730 122
596 168
588 92

1 363 451
4704 499
1 106 135
125 4

3 196 315
40 585 14 941

325

Zweiter Senat

1977 1978
1757 1 559
480 464
1231 1068
13 15
33 12
1293 1210
42 33
1190 1128
12 12

2 3

47 34
464 349

Quelle: Bundesverfassungsgericht, Karlsruhe

1975 1976 1977
145 107 96
119 132 179
157 143 185
107 96 90

76 90 121
149 193 174
135 162 176

90 121 119

5792 5832 6 146

4 449 4927 4880

4409 4613 4926

5 832 6 146 6 100

1 555 1470 1416

1516 1444 1182

1601 1498 1436

1470 1416 1162
115 125 147
100 111 185

35 37 43

55 57 122
125 142 167

Warenzeichen

angemeldete eingetragene

14482 10018
12 22
2043 1542
174 94
755 616
63 38

88 66

63 49

181 182
274 158

2 318 1768
326 256
53 26
1739 1370
18 855 13 350

Quelle: Deutsches Patentamt, Minchen



